
 

平成２９年７月１日 

保護者等のみなさまへ 

 

兵庫県吹奏楽連盟東阪神支部 

   会  長 西村良則 

理事長 椋尾  豊 

 

コンクール運営に関するご協力依頼 
 

暑い毎日が続きますが、保護者のみなさま方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は、私

たち兵庫県吹奏楽連盟東阪神支部の活動にご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、来る７月２８日(金)・２９日(土) の 2 日間、恒例の兵庫県吹奏楽コンクール東阪神地区大会を、尼崎市総合文

化センターあましんアルカイックホールにて開催する運びとなりました。つきましては、応援くださる保護者等のみなさ

ま方に、大会運営に関しましていくつかお願いがあります。文書で失礼かとは存じますが、生徒たちが日頃の練習の

成果を発揮し、すばらしい大会になりますよう、大会役員一同、みなさま方のご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

① 演奏中の客席への出入りはご遠慮ください。また、小学生未満の客席へのご入場は、審査の妨げとなる場

合があるのでご遠慮ください。 

演奏が始まりますと、その団体の演奏がすべて終了するまで客席に入場できません。 

客席への入り口にはドア係の補助役員がいますので、その指示に従ってください。 

 

② 演奏中は静粛に願います。 

一階中央座席に審査員席と計時係席・大会役員席があります。審査員は終日、全団体の演奏を聴き、コメ

ントを書き、成績をつけなければなりません。とりわけ演奏中には静寂が必要となります。わずかな私語や

物音も集中の妨げとなりますので、ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

また、中学校・高等学校とも A 部門の演奏に際しましては、課題曲と自由曲の間の拍手はご遠慮ください。 

 

③ 客席での飲食はご遠慮ください。 

客席内での飲食はすべて禁止されています。お茶やジュースなどを飲まれる方は、ロビーをご利用くださ

い。 

 

④ 写真・ビデオ撮影、演奏録音はご遠慮ください。 

著作権の関係および審査の妨げにならないようにという理由により、写真・ビデオ撮影、演奏録音はすべて

禁止されています。舞台写真とビデオ録画、演奏録音は連盟が許可した業者(各一社)のみが行います。 

万一、会場内で写真・ビデオ撮影、演奏録音をされた場合には、会場係が撮影・録音器機をお預かりさせて

いただくことがありますので、ご了承ください。また、ゲーム機器等のご使用もご遠慮ください。 

 

⑤ 会場内では携帯電話の電源は必ずお切りください。 

演奏中に携帯電話等の着信音が鳴りますと、演奏・審査両方の妨げとなります。突然の着信音は舞台で演

奏している中学生・高校生たちの動揺を引き起こす可能性がありますし、客席での蛍光画面は審査員の集

中を大きく阻害しますので、客席では必ず携帯電話の電源をお切りください。また、携帯電話をご使用にな

る場合は、必ずロビーにてお願いします。 

 

⑥ 舞台裏からロビーへ出る通路は関係者以外は利用できません。 

舞台裏は出演者の待機場所となっており、本番を控えた中学生・高校生が緊張して待っています。出演者と

大会役員・補助役員で混雑しておりますので、楽器搬入補助などの関係者以外は入場をご遠慮ください。 

また、学校関係者の方でも、舞台裏から関係者用通路を通ってロビーに出ることはできません。その場合は、

その団体自体が失格となる場合がありますので、特にご注意ください。舞台裏から客席へは必ずホール正面

入り口を通って移動してください。 

 

以上よろしくお願いいたします。 


